

**Protokół Nr 21/20**  
**z obrad XXI Sesji Rady Gminy Kampinos**  
**z dnia 09 marca 2020 r.**

**Ad.1.** Otwarcia obrad XXI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych z 15 osobowego składu Rady Gminy Kampinos, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Monikę Ciurzyńską, Zastępcę Wójta Sebastiana Wardziaka, Skarbnika Hannę Dobrzyńską, Przedstawiciela Firmy Green Key, prawnika Gminy Kampinos, kierowników i pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców oraz wszystkich, którzy śledzą transmisję przez internet.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A.

**Ad.2.** Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i zapytał o wnioski formalne do zaproponowanego porządku.

Wójt Gminy zgłosiła wniosek o zdjęcie z proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Kampinosie A i części wsi Kampinos oraz o wprowadzenie do porządku obrad uchwały dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Stanowiska Nr 1/2020 Rady Gminy Kampinos w sprawie przebiegu dwóch wariantów drogi ekspresowej S50 wskazanych przez CPK przebiegających przez tereny Gminy Kampinos.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pani Wójt o zdjęcie z proponowanego porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Kampinosie A i w części wsi Kampinos. Wniosek został przyjęty 14 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Wniosek został przyjęty 14 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o Stanowisko Nr 1/2020 Rady Gminy Kampinos w sprawie przebiegu dwóch wariantów drogi ekspresowej S50 wskazanych przez CPK przebiegających przez tereny Gminy Kampinos. Wniosek został przyjęty 14 głosami „za”.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający przyjęte wnioski przez Radę. Porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 20 stycznia 2020 r. i XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 04 lutego 2020 roku.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:

- 1) Projekt uchwały Nr XXI/123/20 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt,
  - 2) Projekt uchwały Nr XXI/124/20 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Kampinos A,
  - 3) Projekt uchwały Nr XXI/125/20 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Pasikonie,
  - 4) Projekt uchwały Nr XXI/126/20 w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Kampinos do roku 2020 z perspektywą na lata 2021-2024 za lata 2017-2018”,
  - 5) Projekt uchwały Nr XXI/127/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kampinos
  - 6) Projekt uchwały Nr XXI/128/20 w sprawie regulaminu korzystania z siłowni wewnętrznych usytuowanych na obszarze Gminy Kampinos,
  - 7) Projekt uchwały Nr XXI/129/20 w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z prac Rady Gminy Kampinos i z działalności Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos,
  - 8) Projekt uchwały Nr XXI/130/20 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos,
  - 9) Projekt uchwały Nr XXI/131/20 w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kampinos,
  - 10) Projekt uchwały Nr XXI/132/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej,
  - 11) Projekt uchwały Nr XXI/133/20 zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 rok,
  - 12) Projekt uchwały Nr XXI/134/20 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,
  - 13) Stanowisko Nr 1/2020 Rady Gminy Kampinos z dnia 09 marca 2020 roku w sprawie przebiegu dwóch wariantów drogi ekspresowej A50 wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny przebiegających przez tereny gminy Kampinos.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kampinos w zakresie działania Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach w 2019 roku przedstawiona przez Kierownika Posterunku Policji w Kampinosie KPP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach asp. szt. Wojciecha Piotrowskiego.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.3.1.** Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 20stycznia 2020 r. . Protokół z obrad XIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 20 stycznia 2020 r. został przyjęty 14 głosami „za”.

**Ad. 3.2.** Przyjęcie protokołu z obrad XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 04lutego 2020 roku. Protokół z obrad XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 04 lutego 2020 roku został przyjęty 14 głosami „za”.

**Ad. 4.** Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną na terenie naszego kraju oraz rozprzestrzenianiem się koronawirusa, Przewodniczący Krzysztof Sucharski zapytał Wójta, jak wygląda współpraca Wojewody Mazowieckiego, Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego i Gminy Kampinos oraz jakie są podejmowane kroki w celu uchronienia przed wirusem mieszkańców, w szczególności dzieci ze szkoły w Kampinosie.

**Ad. 5.** Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.

Wójt Gminy wyjaśniła, że główne informacje w sprawie koronawirusa, jakie są przekazywane do instytucji i osób, z którymi gmina współpracuje, przekazywane i pozyskiwane są głównie od Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. Nadmieniła, że Urząd na bieżąco monitoruje sytuację, współpracuje z Dyrekcją Zespołu, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Strażami, Policją.

W szkole już zostały podjęte odpowiednie działania w celu uchronienia dzieci i pracowników przed potencjalnym zarażeniem koronawirusem.

Wójt zaapelowała, aby zachować wszelkie możliwe środki ostrożności, odpowiednią higienę jak również stosować się do zaleceń właściwych służb w celu zapobieżenia zarażeniem oraz rozprzestrzenianiu się koronawirusa.

**Ad. 6.** Projekty uchwał.

**Ad. 6.1.** Projekt uchwały Nr XXI/123/20 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wanda Zalewska.

W odniesieniu do zapisów uchwały Przewodniczący poprosił, aby wykonana była niezapowiedziana kontrola schroniska w Milanówku.

**Uchwała Nr XXI/123/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.2.** Projekt uchwały XXI/124/20 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Kampinos A.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wanda Zalewska. Radna Bogumiła Komorowska wyraziła swoje poparcie odnośnie uchwały, dodając, że skoro mieszkańcy wyrazili zgodę na nazwę ulicy to trzeba to zaakceptować.

**Uchwała Nr XXI/124/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.3** Projekt uchwały XXI/125/20 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Pasikonie.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Wanda Zalewska. Przewodniczący dodał, że mieszkańcy wystąpili z propozycją kilku nazw ulicy, z czego została wybrana jedna nazwa.

**Uchwała Nr XXI/125/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.4** Projekt uchwały XXI/126/20 w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Kampinos do roku 2020 z perspektywą na lata 2021-2024 za lata 2017-2018”.

Projekt uchwały w formie prezentacji przedstawił przedstawiciel firmy Green Key Pan Kamil Nabagło.

Radny Grzegorz Perkowski zadał pytanie odnośnie jakości powietrza w Gminie Kampinos, a mianowicie o sieć gazową w zwartej zabudowie i złożył wniosek o możliwość poinformowania mieszkańców o ulgach termomodernizacyjnych.

Pani Wójt wyraziła swoje poparcie co do wniosku Radnego i zapewniła, że informacje dotyczące programów Czyste powietrze i ulgi termomodernizacyjnej będą zamieszczone w najbliższym Biuletynie Kampinoskim.

W związku z przedstawioną prezentacją uchwały, Sołtys Jan Kozimor zapytał czy istnieje zagrożenie w związku z wytwarzanym polem elektromagnetycznym. Pan Kamil Nabagło uspokoił Sołtysa, że odnośnie omawianego projektu nie istnieje zagrożenie ze strony pól elektromagnetycznych. Dodał również, że na podstawie badań monitoringowych z lat 2000, 2012, 2015 i 2018 w miejscowości Kampinos nie został osiągnięty próg oznaczalności pola elektromagnetycznego.

**Uchwała Nr XXI/126/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.5.** Projekt uchwały XXI/127/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Kampinos.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Dobrzyńska. Przewodniczący dodał, że projekt uchwały nie określa limitu środków, który to zostanie ujęty w uchwałach budżetowych na dany rok.

**Uchwała Nr XXI/127/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.6.** Projekt uchwały XXI/128/20 w sprawie regulaminu korzystania z siłowni wewnętrznych usytuowanych na obszarze Gminy Kampinos.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Aneta Wojcieszka.

Sołtys Romana Borecka zapytała czy siłownia jest ogólnodostępna. Sołtys Kozimor zapytał o cennik i godziny otwarcia. Obie te kwestie zostały wyjaśnione. Sołtys Piotr Grzelak poprosił o wyjaśnienie, dlaczego jest limit do 10 osób na siłowni. Zastępca Wójta wyjaśnił, że liczba osób została ustalona ze względu na bezpieczeństwo osób tam przebywających w jednym czasie oraz z uwagi na konstrukcję stropu. Radny William Tsiomo zaproponował, aby ustalić ramy czasowe korzystania z siłowni przez jedną osobę. Wójt Gminy odpowiedziała, że nie spotkała się z przypadkiem, żeby w tym samym czasie na siłowni przebywało więcej niż 8 osób, ale jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce to oczywiście kwestia wyznaczenia konkretnych godzin będzie poruszona. Sołtys Kozimor zapytał skąd wynikają godziny otwarcia siłowni. Pani Wójt wyjaśniła, że godziny 18-22 cieszą się największą popularnością. Sołtys Piotr Grzelak zadał pytanie odnośnie zakazu korzystania z telefonów komórkowych. Zastępca Wójta wyjaśnił, że chodzi tu głównie o zakaz puszczania muzyki z telefonów komórkowych.

**Uchwała Nr XXI/128/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.7.** Projekt uchwały XXI/129/20 w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z prac Rady Gminy Kampinos i z działalności Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos.

Przewodniczący Rady Gminy Kampinos odczytał sprawozdanie z prac Rady Gminy Kampinos za 2019 roku. Przewodniczący poszczególnych Komisji problemowych odczytali sprawozdania z prac tych Komisji za 2019 rok.

**Uchwała Nr XXI/129/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.8.** Projekt uchwały XXI/130/20 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji problemowych Rady Gminy Kampinos.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały, natomiast Przewodniczący Komisji: Budżetu i Rozwoju Gospodarczego; Oświaty, Kultury i Sportu; Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przedstawili plany tych Komisji na 2020 rok.

**Uchwała Nr XXI/130/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.9** Projekt uchwały XXI/131/20 w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kampinos.

Pan Krzysztof Sucharski przedstawił projekt uchwały, natomiast plan pracy Komisji Rewizyjnej odczytał Radny Grzegorz Stasiak, zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

**Uchwała Nr XXI/131/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.10** Projekt uchwały XXI/132/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

**Uchwała Nr XXI/131/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.11** Projekt uchwały XXI/133/20 zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 rok. **Uchwała**

**Nr XXI/133/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.**

**Ad. 6.12** Projekt uchwały XXI/134/20 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Wójt Gminy omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że Gmina Kampinos realizuje obecnie duży projekt inwestycyjny, dot. budowy hali sportowej, na który zostało przyznane dofinansowanie z Ministerstwa Sportu w kwocie niemal 4,2 mln zł. Gmina nie będzie w stanie w pełni realizować dodatkowych 21 zadań inwestycyjnych w jednym czasie, gdyż niedopilnowanie budowy hali sportowej mogłoby się skończyć cofnięciem dotacji.

Sołtys Romana Borecka stwierdziła, że wołałaby, żeby ten projekt był realizowany, ponieważ z uwagi na to, że Pasikonie znajdują się w centrum Gminy Kampinos, mieszkańcy domagają się oświetlenia Alei Lipowej.

Wójt wypowiedziała się na temat oświetlenia. Wy tłumaczyła, że dwa lata z rzędu do przetargu dotyczącego budowy w/w oświetlenia nie stanęła żadna firma. Argumentowane jest to faktem, iż prace w zabytkowej Alei muszą być wykonywane pod nadzorem dendrologa. Wójt dodała, że na spotkaniu sołeckim w zeszłym roku wieś (Pasikonie) zgodnie zdecydowała, żeby pieniądze z funduszu sołeckiego przeznaczyć na budowę drogi. Niezależnie od tego środki na pierwszy etap budowy oświetlenia w Pasikoniach zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2020 r. i przetarg na ten cel zostanie ogłoszony. Wójt poinformowała, że w pierwszej kolejności będzie wszczęte postępowanie dotyczące budowy kolejnego etapu sieci kanalizacji w miejscowości Wiejca. Sołtys wsi Pasikonie wyraziła swoje niezadowolenie z terminów przeprowadzanych przetargów. Pani Wójt wyjaśniła, że pora roku przy ogłaszaniu przetargu na to oświetlenie nie ma większego znaczenia, a kolejny przetarg na budowę oświetlenia zostanie ogłoszony do połowy maja.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski dodał, że uzyskanie pozwolenia na budowę w/w oświetlenia wymagało dużo wkładu i dobrze by było to zadanie wykonać. Uspokoił sołtysów, że zadania pilne, najbardziej potrzebne, będą nadal realizowane.

Sołtys wsi Wiejca wyraził swój sprzeciw co do uchwały. Powiedział, że sołtysów nikt nie pytał o zdanie i żaden z sołtysów nie wyraził zgody na brak funduszu na przyszły rok.

Pan Krzysztof Sucharski wyjaśnił, że sołectwa są organami pomocniczymi Gminy Kampinos, dlatego też było organizowane spotkanie z sołtysami w celu przedstawienia projektu uchwały.

Wójt Gminy powiedziała, że na ww. spotkaniu, nikt z sołtysów nie wyraził sprzeciwu co do przedstawionego projektu uchwały dotyczącego niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Dodała, że w 2012 roku, kiedy wprowadzona została uchwała w sprawie wyodrębnienia funduszy sołeckich, której była główną inicjatorką, również żaden z sołtysów nie wypowiedział się ani za ani przeciw, natomiast na przełomie 2016/2017 roku zgłaszane były już uwagi, w tym przez sołtysów, że fundusz ten nie spełnia już takiej roli, jakiej można by sobie życzyć. Rozmowy dotyczące niewyodrębniania funduszu sołeckiego były prowadzone, ale dopiero w sytuacji, gdy mamy największą w historii Gminy zadanie inwestycyjne do zrealizowania i istnieją realne i obiektywne przesłanki co do niewyodrębnienia środków na fundusz sołecki, Wójt zdecydowała o wniesieniu stosownego projektu uchwały pod obrady.

Sołtys Borecka zgłosiła uwagę do programu sesji, a mianowicie nie wykazania w tytule uchwały lat, których dotyczy omawiana uchwała. Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma tutaj żadnego uchybienia.

**Uchwała Nr XXI/134/20 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.**

**Ad. 6.13.** Stanowisko Nr 1/2020 Rady Gminy Kampinos z dnia 09 marca 2020 roku w sprawie przebiegu dwóch wariantów drogi ekspresowej A50 wskazanych przez Centralny Port Komunikacyjny przebiegających przez tereny gminy Kampinos.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski przedstawił powyższe Stanowisko, z którego wynika, że Rada Gminy Kampinos negatywnie opiniuje koncepcję budowy przez Spółkę CPK trasy szybkiego ruchu przebiegającej przez teren Gminy Kampinos.

Radna Agata Barcińska stwierdziła, że stanowisko powyższe jest jak najbardziej słuszne, gdyż wiele mieszkańców byłoby pokrzywdzonych. Radna Bogumiła Komorowska oraz Radny Piotr Bargieł również wyrazili poparcie co do stanowiska Rady, które zostało przyjęte w głosowaniu jawnym, 14 głosami „za”.

**Ad. 7.** Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kampinos w zakresie działania Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach w 2019 roku przedstawiona przez Kierownika Posterunku Policji w Kampinosie KPP dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach asp. szt. Wojciecha Piotrowskiego.

Kierownik asp. szt. Wojciech Piotrowski omówił informacje zawarte w dokumencie.

Sołtys Borecka zapytała czy to prawda, że psy zaatakowały łośia. Kierownik odpowiedział, że musi tę informację sprawdzić. Pan Krzysztof Sucharski upomniął, aby w związku z ochroną danych osobowych nie podawać nazwisk.

Sołtys Milena Ciurzyńska zapytała czy można uzyskać informację o szczegółach interwencji we wsi. Pan Wojciech Piotrowski odpowiedział, że można taką informację uzyskać, ale należy też się liczyć z odmową, zależne jest to od sytuacji i interesu społecznego.

Radna Wioletta Pajdak zapytała czy mamy dochodzeniowca. Kierownik odpowiedział, że takiego policjanta w Kampinosie brakuje. Również niedługo policjanci będą odchodzić na emeryturę i przydaliby się nowi.

Sołtys Milena Ciurzyńska zapytała czy osoba karana może zostać policjantem. Pan Kierownik wyjaśnił, że warunki przyjęcia do Policji są łagodniejsze, ale wszystko jest zależne od konkretnego przypadku.

**Ad. 8.** Wolne wnioski.

Pan Przewodniczący wtrącił, że Pani Wójt miała przedstawić na sesji jeszcze raz prezentację w sprawie budowy hali, lecz z uwagi na późną porę poprosił o przełożenie prezentacji na kolejną sesję.

Wójt Gminy Kampinos poinformowała o wydaniu nowego Biuletynu Kampinoskiego, o odbiorze popiołu i o terminie odbioru gabarytów.

Sołtys Borecka zapytała co się kryje pod pojęciem „gabaryty”. Została udzielona odpowiedź.

**Ad. 9.** Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.10 do godziny 21.02.

Protokołowała:

Przewodniczył:

**Inspektor**  
**ds. obsługi Rady i Komisji**  
*A. Wojciecka*  
**mgr Aneta Wojciecka**

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy**  
*Krzysztof Sucharski*  
**Krzysztof Sucharski**

